

证券代码：002670

证券简称：国盛证券

公告编号：2026-037

# 国盛证券股份有限公司 2026 年半年度报告摘要

## 一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

非标准审计意见提示 ☐ 适用 ☒ 不适用

董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案 ☐ 适用 ☒ 不适用  
公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案 ☐ 适用 ☒ 不适用

## 二、公司基本情况

### （一）公司简介

|          |                                        |      |        |
|----------|----------------------------------------|------|--------|
| 股票简称     | 国盛证券                                   | 股票代码 | 002670 |
| 股票上市交易所  | 深圳证券交易所                                |      |        |
| 联系人和联系方式 | 董事会秘书                                  |      |        |
| 姓名       | 刘公银                                    |      |        |
| 办公地址     | 江西省南昌市红谷滩区凤凰中大道 1115 号北京银行大楼 15 和 12 层 |      |        |
| 电话       | 0791-86267237                          |      |        |
| 电子信箱     | ir@gszq.com                            |      |        |

### （二）主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯重述以前年度会计数据 ☒ 是 ☐ 否

追溯重述原因：其他原因

合并

|  | 本报告期 | 上年同期 |     | 本报告期比上年同<br>期增减 |
|--|------|------|-----|-----------------|
|  |      | 重述前  | 重述后 | 重述后             |

|                           |                   |                   |                   |              |
|---------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|--------------|
| 营业总收入（元）                  | 927,327,974.25    | 1,135,538,274.83  | 917,345,161.71    | 1.09%        |
| 归属于上市公司股东的净利润（元）          | 215,605,801.07    | 209,250,760.44    | 209,250,760.44    | 3.04%        |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元） | 187,142,220.77    | 207,961,602.79    | 207,961,602.79    | -10.01%      |
| 其他综合收益（元）                 | -18,236,646.40    | -10,057,163.17    | -10,057,163.17    | -81.33%      |
| 经营活动产生的现金流量净额（元）          | 3,698,512,909.36  | -1,295,727,591.97 | -1,295,727,591.97 | 385.44%      |
| 基本每股收益（元/股）               | 0.1114            | 0.1081            | 0.1081            | 3.04%        |
| 稀释每股收益（元/股）               | 0.1114            | 0.1081            | 0.1081            | 3.04%        |
| 加权平均净资产收益率                | 1.89%             | 1.87%             | 1.87%             | 增加 0.02 个百分点 |
|                           | 本报告期末             | 上年度末              |                   | 本报告期末比上年度末增减 |
|                           |                   | 重述前               | 重述后               | 重述后          |
| 资产总额（元）                   | 52,490,081,010.34 | 46,981,923,080.01 | 46,981,923,080.01 | 11.72%       |
| 负债总额（元）                   | 40,962,697,223.72 | 35,651,927,629.61 | 35,651,927,629.61 | 14.90%       |
| 归属于上市公司股东的净资产（元）          | 11,525,278,689.88 | 11,327,915,189.24 | 11,327,915,189.24 | 1.74%        |

## 母公司

|                  |                   |                   |                   |              |
|------------------|-------------------|-------------------|-------------------|--------------|
|                  | 本报告期              | 上年同期              |                   | 本报告期比上年同期增减  |
|                  |                   | 重述前               | 重述后               | 重述后          |
| 营业总收入（元）         | 935,859,059.80    | 6,446,802.94      | -43,196,426.68    | 2,266.52%    |
| 净利润（元）           | 268,863,299.69    | -49,636,034.62    | -49,636,034.62    | 641.67%      |
| 其他综合收益（元）        | -9,054,070.04     | 0.00              | 0.00              | 不适用          |
| 经营活动产生的现金流量净额（元） | 3,276,622,846.82  | 2,116,956.54      | 2,116,956.54      | 154,679.88%  |
| 基本每股收益（元/股）      | 0.1389            | -0.0257           | -0.0257           | 640.47%      |
| 稀释每股收益（元/股）      | 0.1389            | -0.0257           | -0.0257           | 640.47%      |
| 加权平均净资产收益率       | 2.19%             | -0.45%            | -0.45%            | 增加 2.64 个百分点 |
|                  | 本报告期末             | 上年度末              |                   | 本报告期末比上年度末增减 |
|                  |                   | 重述前               | 重述后               | 重述后          |
| 资产总额（元）          | 49,442,141,204.87 | 44,803,964,171.57 | 44,803,964,171.57 | 10.35%       |
| 负债总额（元）          | 37,012,779,854.54 | 32,634,412,050.89 | 32,634,412,050.89 | 13.42%       |

|                |                   |                   |                   |       |
|----------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------|
| 所有者权益总额<br>(元) | 12,429,361,350.33 | 12,169,552,120.68 | 12,169,552,120.68 | 2.13% |
|----------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------|

注：重述原因为 2025 年度公司吸收全资子公司国盛证券有限责任公司后，财务报表格式由一般企业口径调整为金融企业口径，本次相应重述可比上年同期利润表。上表统计的营业总收入口径发生变化，除此外不涉及上表其他项目变化。

### （三）母公司净资本及有关风险控制指标

单位：元

| 项目                | 本报告期末             | 上年度末              | 本报告期末比上年度末<br>增减 |
|-------------------|-------------------|-------------------|------------------|
| 核心净资本             | 6,360,995,729.51  | 6,024,825,027.43  | 5.58%            |
| 附属净资本             | 3,140,000,000.00  | 3,012,412,513.72  | 4.24%            |
| 净资本               | 9,500,995,729.51  | 9,037,237,541.15  | 5.13%            |
| 净资产               | 12,429,361,350.33 | 12,169,552,120.68 | 2.13%            |
| 各项风险资本准备之和        | 3,047,967,565.68  | 2,805,657,316.42  | 8.64%            |
| 表内外资产总额           | 28,017,341,210.58 | 28,347,807,407.45 | -1.17%           |
| 风险覆盖率             | 311.72%           | 322.11%           | 减少 10.39 个百分点    |
| 资本杠杆率             | 22.71%            | 21.26%            | 增加 1.45 个百分点     |
| 流动性覆盖率            | 272.29%           | 433.96%           | 减少 161.67 个百分点   |
| 净稳定资金率            | 171.68%           | 168.56%           | 增加 3.12 个百分点     |
| 净资本/净资产           | 76.44%            | 74.26%            | 增加 2.18 个百分点     |
| 净资本/负债            | 61.18%            | 56.03%            | 增加 5.15 个百分点     |
| 净资产/负债            | 80.04%            | 75.44%            | 增加 4.60 个百分点     |
| 自营权益类证券及其衍生品/净资本  | 5.72%             | 2.54%             | 增加 3.18 个百分点     |
| 自营非权益类证券及其衍生品/净资本 | 86.22%            | 104.43%           | 减少 18.21 个百分点    |

### （四）公司股东数量及持股情况

单位：股

| 报告期末普通股股东总数               | 80,147  | 报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有） | 0           |              |            |             |
|---------------------------|---------|-----------------------|-------------|--------------|------------|-------------|
| 前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份） |         |                       |             |              |            |             |
| 股东名称                      | 股东性质    | 持股比例                  | 持股数量        | 持有有限售条件的股份数量 | 质押、标记或冻结情况 |             |
|                           |         |                       |             |              | 股份状态       | 数量          |
| 江西省交通投资集团有限责任公司           | 国有法人    | 25.52%                | 493,923,394 | 0            |            |             |
| 雪松国际信托股份有限公司              | 境内非国有法人 | 16.11%                | 311,734,019 | 311,734,019  | 质押         | 311,734,019 |
|                           |         |                       |             |              | 冻结         | 311,734,019 |
| 江西省财政投资集团有限责任公司           | 国有法人    | 7.58%                 | 146,583,221 | 0            |            |             |
| 南昌金融控股有限公司                | 国有法人    | 5.90%                 | 114,224,952 | 0            |            |             |
| 江西江投资本有限公司                | 国有法人    | 5.85%                 | 113,205,204 | 0            |            |             |

|                                       |                                                                                              |       |            |   |  |  |
|---------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|---|--|--|
| 江西省建材集团有限公司                           | 国有法人                                                                                         | 5.00% | 96,754,149 | 0 |  |  |
| 江西赣粤高速公路股份有限公司                        | 国有法人                                                                                         | 4.06% | 78,500,053 | 0 |  |  |
| 北京岫晞股权投资中心（有限合伙）                      | 境内非国有法人                                                                                      | 1.71% | 33,000,042 | 0 |  |  |
| 中国建设银行股份有限公司—国泰中证全指证券公司交易型开放式指数证券投资基金 | 其他                                                                                           | 0.92% | 17,807,637 | 0 |  |  |
| 江西省地质矿产勘查开发局                          | 国有法人                                                                                         | 0.62% | 11,924,443 | 0 |  |  |
| 上述股东关联关系或一致行动的说明                      | 赣粤高速为江西交投控股子公司，江西交投和赣粤高速为一致行动人；江投资本和江西建材为一致行动人。除此之外，公司未知其他股东间是否存在《上市公司收购管理办法》规定的关联关系或一致行动关系。 |       |            |   |  |  |
| 参与融资融券业务股东情况说明（如有）                    | 不适用                                                                                          |       |            |   |  |  |

持股 5%以上股东、前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

☐ 适用 ☒ 不适用

前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

☐ 适用 ☒ 不适用

#### （五）控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

#### （六）公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

#### （七）在半年度报告批准报出日存续的债券情况

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无债券情况。

### 三、重要事项

#### （一）业绩承诺补偿事项所涉仲裁强制执行情况

因雪松信托未在《裁决书》（案号：（2022）洪仲案裁字第 0231 号）确定的履行期限内履行相应义务，公司向南昌中院申请对雪松信托就《裁决书》裁决事项进行强制执行。公司于 2024 年 9 月 23 日收到南昌中院出具的《受理案件通知书》（（2024）赣 01 执 691 号），南昌中院认为公司申请执行符合法定受理条件，决定立案执行。具体内容详见公司于 2024 年 9 月 24 日披露的《关于公司申请强制执行的公告》（公告编号：2024-045）。公司于 2025 年 3 月 28 日收到强制执行款 941,972.69 元，具体内容详见公司于 2025 年 4 月 22 日披露的《关于公司仲裁事项强制执行相关情况的公告》（公告编号：

2025-013)。

2025 年 8 月 21 日，公司收到南昌中院《执行裁定书》（案号：（2025）赣 01 执异 75 号、（2025）赣 01 执异 75 号之一），裁定驳回雪松信托不予执行南昌仲裁委（2022）洪仲案裁字第 0231 号裁决的申请。具体内容详见公司于 2025 年 8 月 22 日披露的《关于收到<执行裁定书>的公告》（公告编号：2025-036）。

截至本报告批准报出之日，公司仍在就股票等的强制执行事宜与执行法院等沟通推进中，后续将根据实际情况披露相关进展情况。

（二）根据《关于核准国盛金融控股集团股份有限公司吸收合并国盛证券有限责任公司的批复》（证监许可〔2025〕229 号），2025 年度公司实施了吸收合并事宜。

2026 年 1 月 30 日，国盛证券有限责任公司完成注销登记手续。具体内容详见公司于 2026 年 1 月 31 日披露的《关于全资子公司国盛证券有限责任公司完成注销登记的公告》（公告编号：2026-006）。

（三）公司于 2025 年 11 月 15 日披露了《关于持股 5%以上股东减持股份的预披露公告》（公告编号：2025-060）。

截至 2026 年 3 月 10 日，南昌金融控股有限公司累计减持股份 19,350,816 股，江西江投资本有限公司累计减持股份 2,875,500 股，江西省建材集团有限公司累计减持股份 19,326,555 股，本次减持计划期限已届满，减持情况与此前已披露的意向、减持计划一致，实际减持股份数量未超过计划减持股份数量。具体内容详见公司于 2025 年 12 月 20 日、2026 年 3 月 10 日披露的《关于持股 5%以上股东减持股份比例触及 1%整数倍暨减持计划实施完成的公告》《关于持股 5%以上股东减持股份比例触及 1%整数倍暨减持计划期限届满实施情况的公告》（公告编号：2025-065、2026-010）。

（四）公司子公司国盛（香港）投资有限公司持有的 HTT（原“趣店”）股票，为 2022 年江西国资收购公司前历史存续的投资项目，2016 年已购买取得，非公司证券自营业务投资标的。

2025 年 9 月 26 日，公司召开第四届董事会第五十一次会议，审议通过了《关于适时处置参股公司股权的议案》《关于对参股公司会计核算方法变更的议案》，同意适时处置参股公司 HTT 的股权，并同意对 HTT 的会计核算方法进行变更，由按权益法核算的长期股权投资变更为以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产，具体内容详见公司于 2025 年 9 月 27 日披露的《关于适时处置参股公司股权的公告》《关于对参股公司会计核算方法变更的公告》（公告编号：2025-044、045）。截至本报告批准报出之日，公司持有 HTT 股票 10,906,161 股，公司将根据处置进展情况，按规定履行信息披露义务。

2026 年半年度期间，受 HTT 股票价格波动影响，减少公司合并报表利润总额 0.84 亿元、减少合并净利润 0.69 亿元。

（五）2026 年 7 月 31 日，公司收到中国证券监督管理委员会下发的《立案告知书》（编号：证监立案字 0252026006 号）。因公司涉嫌违反《证券经纪业务管理办法》关于账户实名制等规定，根据《中华人民共和国证券法》《中华人民共和国行政处罚法》等法律法规，决定对公司立案。公司正积极配合中国证券监督管理委员会的相关调查工作，并严格按照有关法律法规及监管要求履行信息披露义务。目前公司经营情况正常。